
臺北市西湖實驗國民中學 1 1 1 學年度  第 3 6 屆  新生始業輔導課程表 

日期 時間 課程主題 內容 地點 主持人 

8/11 

(四) 

穿著 

便服 

08:30~09:00 新生報到 輔導班長引導新生至西中講堂 一樓穿堂 學務處 

09:00~09:15 開訓典禮 校長致詞 西中講堂 
校長 

學務處 

09:15~09:30 要事第一 
1.點名、領取新生導航手冊 

2.領取桌牌、發放資料 
各班教室 

各班導師 

輔導班長 

09:30~10:30 知彼解己 

1.認識導師 

2.學生自我介紹、幹部遴選 

3.排定教室座位、升旗隊形 

各班教室 

各班導師 

輔導班長 

總務處 

10:30~10:40 休息片刻，請各班攜帶手冊 (輔導班長協助引導) 

10:40~10:55 

（
處
室
宣
導
） 

雙
贏
思
維 

(一) 
701－教務處 

703－總務處 

702－學務處 

704－輔導室 
辦公處室 

處室主任 

組長協助 

10:55~11:10 (二) 
701－學務處 

703－輔導室 

702－總務處 

704－教務處 
辦公處室 

處室主任 

組長協助 

11:10~11:25 (三) 
701－總務處 

703－教務處 

702－輔導室 

704－學務處 
辦公處室 

處室主任 

組長協助 

11:25~11:40 (四) 
701－輔導室 

703－學務處 

702－教務處 

704－總務處 
辦公處室 

處室主任 

組長協助 

11:40~ 導師叮嚀、放學 

 

日 期 時間 課程主題 內容 地點 主持人 

8/12 

(五) 

穿著 

便服 

08:30~09:30 主動積極 
1.建立班規、掃區人員分配 

2.學生資料確認、收回 
各班教室 

各班導師 

學務處 

09:30~09:40 休息片刻，請各班準備手冊 (輔導班長協助引導) 

09:45~11:00 
統合綜效 

(校園闖關) 
西湖冒險家(701-703) 校園 

行政處室 

各班導師 

11:00~11:10 休息片刻，請各班同學整理訓練內容 

11:10~11:30 不斷更新 頒獎、複習七個好習慣 西中講堂 學務處 

11:30~11:45 以終為始 結訓校長勉勵 西中講堂 校長 

11:45~12:00 資料繳交 各表件確認繳交 各班教室 
各班導師 

輔導班長 

12:00~ 導師叮嚀、放學 

       校訓：敦品、勵學、樂觀、進取      願景：健康、務實、品味、卓越        


