

臺北市西湖實驗國民中學 111 學年度 第 36 屆 新生始業輔導課程表

日期	時間	課程主題	內容	地點	主持人	
8/11 (四) 穿著便服	08:30~09:00	新生報到	輔導班長引導新生至西中講堂	一樓穿堂	學務處	
	09:00~09:15	開訓典禮	校長致詞	西中講堂	校長 學務處	
	09:15~09:30	要事第一	1.點名、領取新生導航手冊 2.領取桌牌、發放資料	各班教室	各班導師 輔導班長	
	09:30~10:30	知彼解己	1.認識導師 2.學生自我介紹、幹部遴選 3.排定教室座位、升旗隊形	各班教室	各班導師 輔導班長 總務處	
	10:30~10:40	休息片刻，請各班攜帶手冊 (輔導班長協助引導)				
	10:40~10:55	(一) 雙贏思維 (處室宣導)	701 - 教務處 703 - 總務處	702 - 學務處 704 - 輔導室	辦公處室	處室主任 組長協助
	10:55~11:10		701 - 學務處 703 - 輔導室	702 - 總務處 704 - 教務處	辦公處室	處室主任 組長協助
	11:10~11:25		701 - 總務處 703 - 教務處	702 - 輔導室 704 - 學務處	辦公處室	處室主任 組長協助
	11:25~11:40		701 - 輔導室 703 - 學務處	702 - 教務處 704 - 總務處	辦公處室	處室主任 組長協助
	11:40~	導師叮嚀、放學				

日期	時間	課程主題	內容	地點	主持人
8/12 (五) 穿著便服	08:30~09:30	主動積極	1.建立班規、掃區人員分配 2.學生資料確認、收回	各班教室	各班導師 學務處
	09:30~09:40	休息片刻，請各班準備手冊 (輔導班長協助引導)			
	09:45~11:00	統合綜效 (校園闖關)	西湖冒險家(701-703)	校園	行政處室 各班導師
	11:00~11:10	休息片刻，請各班同學整理訓練內容			
	11:10~11:30	不斷更新	頒獎、複習七個好習慣	西中講堂	學務處
	11:30~11:45	以終為始	結訓校長勉勵	西中講堂	校長
	11:45~12:00	資料繳交	各表件確認繳交	各班教室	各班導師 輔導班長
	12:00~	導師叮嚀、放學			